CONGREGATIO GENERALIS DECIMA.

Hora secunda pomeridiana, incipit congregatio. In hac legitur a secretario decretum de pietate catholica erga defunctos; et ab ipso promotore, catalogus quorundam casuum, posthac in tota provincia Aquensi reservandorum et consecratio totius provinciae cordi sacratissimo Iesu et cordi immaculato Mariae. Dehinc reverendus archiepiscopus, praenuntiatis quae postero die sunt agenda, omnium qui concilio provinciali interfuerunt, studium, modestiam, pietatem patrum nomine laudibus effert. Transacta iam hora tertia, discedit coetus in sacellum, ubi, cantato hymno *Pange lingua* integro, ut dominica praecedente, reverendus Stahueli archimandrita omnibus solemniter altoque tono benedicit.

SESSIO QUARTA.

23 septembris.

Die septembris vigesima tertia, meditatione et precibus expletis, paulo post horam septimam, reverendissimi patres cum universo comitatu, praecedentibus amplius ducentis presbyteris qui aliunde convenerant, de seminarii sacello egrediuntur; eodemque apparatu et ordine ac die mensis octava procedentes, eadem via nec minore celebritate, decantato interim hymno *Veni creator*, pergunt in basilicam Sancti Salvatoris, ubi per reverendissimum archiepiscopum res sacra de Spiritu sancto ritu solemniter, ut in sessione prima, peragitur, cunctaque synodo sacrosanctum Christi corpus praebetur.

Postquam autem diaconus inclamavit *Orate* et non nihil oraverunt omnes, cantatur psalmus LXXVIII *Deus venerunt gentes*, etc. cum antiphona *Propitius* et orationibus; deinde evangelium secundum Lucam *Designavit Dominus*, etc., eodem ritu ac in praecedentibus sessionibus; tandem hymnus *Veni creator*.

Quo finito lectaque de libro a reverendo archiepiscopo allocutione latina, rogat promotor ut nondum promulgata decreta legantur. Respondet reverendus archiepiscopus: *Legantur*.

Itaque, alter secretariorum, a primo caeremoniarum magistro ductus, a reverendo praeside accipit decreta, in suggestum ascendit, indeque legit decreta: *de catechizandis pueris, de scholarum cura, de agrotantium cura, de consociatione Propagandae fidei, de sacra liturgia, de pietate catholica erga defunctos, et votum de immaculata conceptione definienda*.

His autem lectis, secretarius alius, a secundo caeremoniarum magistro ductus, patres modo solito consensum rogat, quo ad reverendissimum praesidem relato et ab ipso cum gratiarum actione re-

cepto, omnes uno ore gratias Deo persolvant. Tunc reverendus Massiliensis episcopus, mitra et pluviali indutus, in suggestum ascendit orationemque habet in qua concilliorum utilitatem (haec provinciales synodos non aeque ac olim necessariae ipse arbitretur) summam esse astruit; quantumque in moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, imo et populis a barbarie educendis et ad humaniorem cultum adducendis profuerint, commemorat, illustribusque confirmat exemplis. Hortatusque ut fiant obsecrationes, orationes et postulationes pro episcoporum patre et episcopo, Romano pontifice, pro venerando metropolitano et caeteris concilii patribus; ipse, synodi nomine, divina precatur beneficia eximii sacerdotibus qui praesulum adiutores fuerunt in concilio; Aquensi civitati, patriae suae, cuius studia, cultum, urbanitatem et in primis religionem peramanter laudibus B ornat; tum carae Massiliae suae; et Corsicae insulae et nobilissimae Africanae ecclesiae, et totius provinciae dioecesisibus.